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BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. §95  Prot. Tirang, mé &5 . 042026
VENDIM QARKULLUES

Nr.36  Daté 25 04 2026

“PER

"Pi.R MIRATIMIN E NISJES SEE PROCEDURAVE PER HAPJEN E

PROGRAMIT Tk PERBASHKET “BACHELOR” NI "AKTIVITETE NE
NATYRE (OUTDOOR) DHE TURIZEM SPORTIV", ME DIPLOME TE

DYFISHTE, MIDIS UNIVERSITETIT TE SPORTEVE TE TIRANES,

FAKULTETIT TE VEPRIMTARISE FIZIKE DHE REKREACIONIT DHE
UNIVERSITETIT POLITEKNIK SANTAREM, PORTUGALI DHE MIRATIMIN E
MARREVESHJES SEE BASHKEPUNIMIT?”

Mbéshtetur né nenin 3, 49 dhe 80 & Ligjit nr. 80/2015 "Pér Arsimin ¢ Larté dhe Kérkimin
Shkencor né LAL né Republikén e Shqipérisé"”, Vendimin nr. 57 daté 29.01.2020 "Pér
dhénien e statusit t& veganté Universitetit t& Sporteve té Tiranés", Udh&zimin nr. 1, daté
14.1.2020 "Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e
institucionit t& arsimit t& larté, deg€ve té tyre, njésive kryesore dhe programeve t€ studimit,
si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t¢ arsimit t& larté", i ndryshuar, né nenin 7,
43, 73 té Statutit t&¢ UST-sé, né nenin 24 t& Rregullores s& UST-s¢, shkresén nr. 824/1 prot.,
daté 20.04.2026 t& Fakultetit t¢ Veprimtarisé Fizike dhe Rekreacionit "Pércjellje e
propozimit pér hapjen e programit t& dyfishté "Bachelor" né "Aktivitete né natyré (outdoor)
dhe turizém sportiv", midis Universitetit t€ Sporteve té Tiranés dhe Santarem Polytechnic
University Portugali”", né Vendimin e Senatit Akademik nr. 64 dt 21.04.2026, Bordi i
Administrimit me Vendim Qarkullues daté 28.04.2026,

VENDOSI:

1. Miratimin e nisjes sé procedurave pér hapjen e programit t& pérbashkét "Bachelor"
né "Aktivitete né natyré (outdoor) dhe turizém sportiv", me diplomé t&é dyfishté,
midis Universitetit t& Sporteve t& Tiranés, Fakultetit t&¢ Veprimtarisé¢ Fizike dhe
Rekreacionit dhe Universitetit Politeknik Santarem, Portugali.

2. Miratimin e Marréveshjes sé programit t& pérbashkét "Bachelor" né "Aktivitete né
natyré (outdoor) dhe turizém sportiv", me diplomé té dyfishté, midis Universitetit t&
Sporteve t& Tiranés, Fakultetit t&¢ Veprimtaris€¢ Fizike dhe Rekreacionit dhe
Universitetit Politeknik Santarem, Portugali.
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Ky Vendim i pércillet pér njohje dhe zbatim FVFR-s¢, Administratorit dhe
Drejtoris€ s¢ Zhvillimit Programeve dhe Digjitalizimit t&¢ Shérbimeve Akademiko-
Shkencore.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen www.ust.edu.al.
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